Circular 4 # 72 - 19, 050031, Medellín, Colombia
Teléfono: +57 300 6202817
CELDAS DE MEDIA TENSIÓN
Certificado N°0309
Fecha de expedición:   2025/12/16 Fecha de última modificación:
Fecha de vencimiento del certificado:  2030/12/15
Fecha límite para primer seguimiento:   2026/12/16

METALÚRGICA DE LOS ANDES S.A.S.
Carrera 53 # 29 C - 73, Medellín
CELDAS DE MEDIA TENSIÓN
Fecha de certificación inicial: 2025/12/16
Fecha de última modificación:
Fecha de vencimiento: 2030/12/15
LISTADO DE REFERENCIAS
Director General Hoja 6 de 9
CELDA DE MEDIA TENSION
INSTALACION DE EQUIPOS DE MEDIDA
PEOTECCION EN AIRE
ÍTEM REFERENCIAS DESCRIPCIÓN In Vn, Ur (kV) Icc
1 MT MED-17,5KV/630AMP/16KA Celda de medida convensional 630 17,5 16 (1s)
2 MT MED-34,5KV/AMP630AMP/16KA Celda de medida convensional 630 34.5 16 (1s)
3 MT MED-34,5KV/AMP630AMP/16KA Celda de medida compacta 630 34,5 16 (1s)
4 MT MED COMP-17.5KV/400AMP/CZ/EC-SB/DV1 Celda de medida compacta 400 17,5 25(1s)
5 MT MED COMP-17.5KV/400AMP/CZ/EC-SB/DH Celda de medida compacta 400 17,5 25(1s)
6 MT MED COMP-17.5KV/400AMP/CZ/EC-SB/DV2 Celda de medida compacta 400 17,5 25(1s)
7 MT MED COMP-17.5KV/630AMP/CZ/EC-SB/DV1 Celda de medida compacta 630 17,5 25(1s)
8 MT MED COMP-17.5KV/630AMP/CZ/EC-SB/DH Celda de medida compacta 630 17,5 25(1s)
9 MT MED COMP-17.5KV/630AMP/CZ/EC-SB/DV2 Celda de medida compacta 630 17,5 25(1s)
10 MT MED COMP-17.5KV/400AMP/SZ/EC-SB/DV1 Celda de medida compacta 400 17,5 25(1s)
11 MT MED COMP-17.5KV/400AMP/SZ/EC-SB/DH Celda de medida compacta 400 17,5 25(1s)
12 MT MED COMP-17.5KV/400AMP/SZ/EC-SB/DV2 Celda de medida compacta 400 17,5 25(1s)
13 MT MED COMP-17.5KV/630AMP/SZ/EC-SB/DV1 Celda de medida compacta 630 17,5 25(1s)
14 MT MED COMP-17.5KV/630AMP/SZ/EC-SB/DH Celda de medida compacta 630 17,5 25(1s)
15 MT MED COMP-17.5KV/630AMP/SZ/EC-SB/DV2 Celda de medida compacta 630 17,5 25(1s)
ANEXO DE CERTIFICADO NÚMERO 0309
METALÚRGICA DE LOS ANDES S.A.S.
Carrera 53 # 29 C - 73, Medellín

Celda para proteccion/seccionamiento /transferencia/bypass con
interruptor fijo en vacio
1250 17,5 25 (3s)
3 MT SWG-E-25KA/630AMP/17.5KV
Celda para proteccion /seccionamiento/transferencia/bypass con
interruptor extraible en vacio
630 17,5 25 (3s)
4 MT SWG-E-25KA/1250AMP/17.5KV
Celda para proteccion /seccionamiento/transferencia/bypass con
interruptor extraible en vacio
1250 17,5 25 (3s)
CELDA DE MEDIA TENSION
INSTALACION DE EQUIPOS DE SECCIONAMIENTO,CORTE,PROTECCION, TRANSFERENCIA Y BYPASS
PROTECCION EN SF6
ÍTEM REFERENCIAS DESCRIPCIÓN In Vn, Ur (kV) Icc
1 MET-P/SF6-17.5KV/630AMP/25KA Celda para proteccion /seccionamiento 630 17,5 25 (1s)
2 MET-P/SF6-24KV/630AMP/20KA Celda para proteccion /seccionamiento 630 24 20 (1s)
3 MET-E-S/SF6-17,5KV/630AMP/25KA Celda para seccionamiento 630 17,5 25 (1s)
4 MET-E-S/SF6-24KV/630AMP/20KA Celda para seccionamiento 630 24 25 (1s)
ANEXO DE CERTIFICADO NÚMERO 0309
METALÚRGICA DE LOS ANDES S.A.S.
Carrera 53 # 29 C - 73, Medellín
CELDAS DE MEDIA TENSIÓN
Fecha de certificación inicial: 2025/12/16
Fecha de última modificación:
Fecha de vencimiento: 2030/12/15
LISTADO DE REFERENCIAS
Director General Hoja 8 de 9
CELDA DE MEDIA TENSION
INSTALACION DE EQUIPOS DE SECCIONAMIENTO,CORTE,PROTECCION, TRANSFERENCIA Y BYPASS
PROTECCION EN AIRE
ÍTEM REFERENCIAS DESCRIPCIÓN In Vn, Ur (kV) Icc
1 MET-SEC-17.5KV/630A/16KA Celda de proteccion/seccionamiento 630 17,5 16 (1s)
CELDA DE MEDIA TENSION
INSTALACION DE EQUIPOS DE TRANSFORMACION
PROTECCION EN AIRE
ÍTEM REFERENCIAS DESCRIPCIÓN In Vn, Ur (kV) Icc

11 MT-TRF-11 Celda para transformadores de (1600-2500)KVA 34,5
12 MT-TRF-13 Celda para transformadores de (3000-4000)KVA 34,5
ANEXO DE CERTIFICADO NÚMERO 0309
METALÚRGICA DE LOS ANDES S.A.S.
Carrera 53 # 29 C - 73, Medellín
CELDAS DE MEDIA TENSIÓN
Fecha de certificación inicial: 2025/12/16
Fecha de última modificación:
Fecha de vencimiento: 2030/12/15
LISTADO DE REFERENCIAS
Director General Hoja 9 de 9
CELDA DE MEDIA TENSION
ACOPLE  CELDAS DE PROTECCION Y SECCIONAMIENTO
PROTECCION EN AIRE
ÍTEM REFERENCIAS DESCRIPCIÓN In Vn, Ur (kV) Icc
1 MT-REMONTE COMP-17.5KV/400AMP con barras Celda remonte con barras de 400 amperios 400 17,5 25(1s)
2 MT-REMONTE COMP-17.5KV/630AMP con barras Celda remonte con barras de 630 amperios 630 17,5 25(1s)
3 MT-REMONTE COMP-17.5KV sin barras Celda remonte sin barras N.A 17,5 25(1s)
4 MT-REMONTE COMP-34.5KV/400  con barras Celda remonte con barras de 400 amperios 400 34,5 25(1s)
5 MT-REMONTE COMP-34.5KV/630 con barras Celda remonte con barras de 630 amperios 630 34,5 25(1s)
6 MT-REMONTE COMP-34.5KV sin barras Celda remonte sin barras N.A 34,5 25(1s)